КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

	22.05.2020

	с. Завьялово

	№ 80

	Об организации проведения государственной итоговой аттестации в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в Завьяловском районе Алтайском крае в 2020 году

С целью предупреждения возникновения и распространения среди участников государственной итоговой аттестации по образовательным про​граммам среднего общего образования (далее - ГИА) на территории Алтайского края новой коронавирусной инфекции, на основании рекомендаций Роспотребнадзора от 08.05.2020 №02/8900-2020-24 по организации работы об​разовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, постановления главного государственного санитарного врача по Алтайскому краю от 27.04.2020 № 641 «О введении ограничительных меро​приятий в организациях и на объектах, осуществляющих деятельность на территории Алтайского края в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.05.2020 № 650 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в Алтайском крае в 2020 году»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Директору МБОУ «Завьяловская СОШ №1 Завьяловского района» В.Д. Ремпелю:

усилить контроль по содержанию помещений пунктов проведения экзаменов в соответствии с установленными санитарными нормами, с учетом предписаний, указаний и рекомендаций Роспотребнадзора, Рекомендаций, утвержденных приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 18.05.2020 № 650 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в Алтайском крае в 2020 году»;

обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками ГИА и их родителями (законными представителями) об особенностях проведения ГИА в 2020 году и необходимых мерах индивидуальной защиты в период пандемии коронавирусной инфекции COVID-19;

осуществить техническое оснащение пунктов проведения экзаменов в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.08.2018 № 190/1512, методическими рекомендациями, направленными письмом Рособрнадзора от 16.12.2019 № 10-1059.
2. Ведущему специалисту комитета по образованию, инспектору школ Т.И. Фурсовой ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим приказом.

3. Ведущему программисту комитета по образованию В.Н. Федорину разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по образованию Администрации Завьяловского района Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета по образованию                                                            А.П. Савинов